1. Cor. 5.

Nec

TERTULLIANI
Cum Annotationibus
PAMELLII
A. V.
16.

A Nec species Domini pecoris sublimis inertis
 Confimilis patitur, quapropter dicitur agnus;
 Sed quia lanities renouata hæc corpora vestit,
 Dat tegimen multis, vniquam nec deficit ipse.
 [° Sic Dominus virtute patris, quos morte redemit,
 Exutos sua luce tegit, quæ semper in illo est.
 Ergò Pastor ouem qui perdidit, ipse requirit.
 Is robur spinasque vna calcare paratus,
 Aut rabiem superare lupi, pecudumque potiri,
 Eripere fortis, contemptis dentibus vltro
 Obiectat sese Leo, pelle obiectus ouili,
 Decipiens habitu, rapturus sanguine fauces.
 Adam vi captum sic quærit Christus vbiq̃,
 Ipse viam gradiens, qua mors operata ruinam est,
 Omnia perlustrans veterum monumenta virorum,
 Singula perspicens, exemplis omnibus vnus,
 Ex vtero incipiens inimicam expellere mortem,
 Conceptæ simul in gremio cum semine carnis
 Ætates omnes tacita sapientia lustrans,
 Debita suscipiens, cunctos mundare paratus,
 Reddere factori multos, quos sparserat vnus.
 Et quia terribilis puteo demersus iniquo
 Vir cecidit, suavit virgo subducta dracone;
 Consilio placuit, tegmen cœleste reliquit;
 Arguit hos lignum nudos, mors atra coëgit.
 Ex eadem massa simili ratione refecta
 Iam renouata, redit flos carnis, & hospita pacis
 Virgine desponsa caro, non ex semine nato
 Artifici coniuncta suo, sine debito mortis
 Angelus hæc mandata patris, per sidera defert
 Lucida, vt angelica credantur nuncia fœna
 Virginis vt virgo, carnis caro debita soluat.
 Talibus ingressus sequitur vestigia mortis
 Paruulus immanis, senior puer, & iuuenis vir,
 Pòst vbi iusta viri completa est roboris ætas,
 Paulatim solitus socia deperdere vita,
 In fœdas etiam rugas, & inertia membra
 Mutari specie vacuatis sanguine venis
 Constitit, haud habitum passus veterascere carnis,
 Quæve manum extendit temerè contingere lignum.
 ° Qua die, quove loco cecidit clarissimus Adam,
 Hac eadem redeunte die voluentibus annis
 In stadio igni, fortis congressus athleta;
 Extenditque manus, penam & pro laude secutus
 Deicit mortem, quia mortem sponte reliquit.
 Exiit exuuias carnis, & debita mortis;
 Serpentis spoliū, deuicto principe mundi
 Adfixit ligno, refugarum immane tropæum.
 In cuius signum Moles suspenderit anguem,
 Et quotquot fuerant multis serpentibus icti,
 Aspicerent ipsum fœtum fixumque draconem.
 Pòst vbi secretas inferni venit ad vndas,
 Atque suum victor captiuum luce retexit,
 Astanti iussimque patris virtute peregit,
 ° Spontè suum corpus quod liquerat, ipse recepit.
 Causa hæc mortis erat, eadem via facta salutis;